15 Manta para bebê – em algodão UND 500 R$18,11 R$9.055,00 
16 Bolsa Maternidade UND 500 R$80,72 R$40.360,00 
17 Toalha para bebê – em algodão  UND 500 R$36,41 R$18.205,00 
18 Sabonete Infantil UND 500 R$4,10 R$2.050,00 
19 Banheira Infantil UND 500 R$32,16 R$16.080,00 

VALOR TOTAL: 239.580,00 (duzentos e trinta e nove mil e quinhentos e oitenta reais) 

TERMO DE REFERÊNCIA (TR) 
Lei Federal nº 14.133/2021 

Decreto Municipal nº 017/2024 

Este Termo de Referência é elaborado contendo os elementos descrit ivos contidos no art. 6º, 
XXIII  da Lei n.º 14.133/ 2021, como segue abaixo: 

1. DEFINIÇÃO DO OBJETO E JUSTIFICATIVA